
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 20/04/2021 
Determina n 51 
CIG: Z79316988A 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento della fornitura dei diari 
scolastici personalizzati a.s. 2021/2022. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che si rende necessario per lo svolgimento delle attività didattiche per  
 l'a.s.2021/2022 l'acquisto di diari scolastici personalizzati per le Scuole Secondarie  
 di 1°grado e le Scuole Primarie dell'Istituto Comprensivo; 
VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2018/2021 nel quale è prevista la 

realizzazione di corsi di preparazione al conseguimento del diploma di studi in 
lingua francese, con certificazione europea dei livelli di conoscenza della lingua 
francese (DELF), rivolti agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado 
dell’Istituto; 

VISTA la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2020/2021 (delibera n. 16/2020); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16/2020 di approvazione del PTOF d’istituto 

per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del 
 PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

STABILITO che alla copertura della spesa si provvede con il contributo proveniente dai  
 contratti di sponsorizzazione del diario; 
CONSIDERATO che l’iniziativa ha un costo complessivo di  euro 2.562 iva inclusa ad  
 alunno per un totale di euro 1626.87 (iva inclusa) e pertanto consente l’affidamento  
 diretto ai sensi  del il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni  
 generali sulla gestione amministrativo-  contabile delle istituzioni scolastiche , ai  
 sensi legge 13 luglio 2015 , n.107;  
TENUTO CONTO dei risultati dell’indagine di mercato; 
VISTO il verbale della Commissione Tecnica prot. n. 2998 del 19/04/2021 
 

DETERMINA 
 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

 
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 

Di avviare il procedimento di affidamento diretto per  la fornitura di n. 635 Diari Scolastici 
personalizzati per l'anno scolastico 2021/2022 all’operatore economico C.M. Grafica 
S.R.L. 

Art. 3 
Di prevedere una spesa complessiva di euro 1626.87 compresa IVA a carico della Voce 
di destinazione "A03-1 funzionamento didattico generale " del Programma Annuale per 
l'esercizio finanziario 2021.  

Art. 4 
Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
alle procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice 
Identificativo di Gara CIG n° 

Art. 5 
Di richiedere alla ditta fornitrice gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o 
postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli 
stessi, nel rispetto della Legge 136/2010.  

Art. 6 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

Art. 7 
Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
http://www.icfiano.edu.it nell'area Albo on Line e Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2021-04-20T12:59:54+0200




